
Municipalità 9
Pianura
Soccavo
Servizio Attività tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 30 del 21.06.2018

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade di Soccavo per consentire i  
festeggiamenti e lo svolgimento della processione in occasione della ricorrenza di San Pietro e  
Paolo nei giorni 29 e 30 giugno 2018.

IL DIRIGENTE

- Vista la richiesta della Presidenza della Municipalità con email del 04 giugno u.s. relativa ai festeggiamenti e 
allo svolgimento della processione in occasione della ricorrenza di San Pietro e Paolo nei  giorni 29 e 30  
giugno 2018 in alcune strade di Soccavo;

- Visto il parere favorevole espresso nel verbale congiunto del 07/06/2018  tra il S.A.T. della Municipalità 9, il 
S.A.P.L. UO Soccavo, il Servizio Mobilità Sostenibile e il parroco della chiesa di San Pietro e Paolo;

- Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato dalla “Conferenza Permanente dei  
Servizi  per  la  organizzazione  dei  piani  di  traffico  relativi  alla  attuazione  dei  cantieri  di  lavoro  e  
manifestazioni”, con il verbale n° 22 del 19.06.2018;

- Richiamate le prescrizioni previste dalla circolare n.555/PO/0001991/2017/1 del 07.06.2017 del Capo della 
Polizia di Stato – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza;

-  Ritenuto che per assicurare  lo svolgimento in sicurezza della predetta  manifestazione si  rende necessario  
adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto;

- Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni.

O R D I N A

istituire, il giorno venerdì 29 giugno 2018: dalle ore 17.00 alle 24.00, e il giorno sabato 30 giugno 2018: dalle 
ore 09.00 alle ore 14.00 e dalle ore 17.00 alle ore 24.00, la chiusura al traffico veicolare, ad eccezione dei  
residenti e dei mezzi di soccorso e delle forze dell'ordine, di:
- via Scherillo, dall'incrocio con via Stanilao Manna all'innesto con via Bottazzi;
- via Bottazzi, dall'innesto con via Scherillo all'incrocio con via Pia;

istituire, dalle ore 18.00 alle ore 19.30 di venerdì 29 giugno 2018, il blocco temporaneo della circolazione nei  
tratti di volta in volta interessati dalla processione e per una unica corsia di marcia lungo il seguente percorso:

1. partenza dalla chiesa San Pietro e Paolo in via Bottazzi alle ore 18.00;
2. via Bottazzi (tratto tra la chiesa San Pietro e Paolo e via Montagna Spaccata);
3. via Montagna Spaccata (tra incrocio con via Bottazzi e incrocio con via Palazziello);
4. via Palazziello (tratto tra incrocio con via Montagna Spaccata e via Torre dei Franchi);
5. via Torre dei Franchi (tratto tra incrocio con via Palazziello e incrocio con via Croce di Piperno);
6. via Croce di Piperno (tratto tra incrocio con via Torre dei Franchi e incrocio con via Scherillo);
7. via Scherillo (tratto tra incrocio con via Croce di Piperno e innesto in via Bottazzi);
8. via Bottazzi (tratto tra innesto con via Scherillo e la chiesa di San Pietro e Paolo);

La relativa segnaletica, i preavvisi alla cittadinanza e le barriere di sicurezza e ogni altro accorgimento, che  
dovesse rendersi necessario dovranno essere installati a cura e spese degli organizzatori.

Comune di Napoli
Data: 22/06/2018, OD/2018/0000530



Restano a carico degli organizzatori gli adempimenti, presso gli uffici competenti, in ordine al rispetto di quanto  
previsto  dalla  Circolare  n.  11001/110(10)  del  Ministero  dell'Interno  (Direttiva  Minniti),  con  particolare  
riferimento alla redazione di una “Relazione tecnica con scheda di autovalutazione del rischio e relativa misura  
di mitigazione”.
Dal presente dispositivo sono esclusi  i  veicoli  dei residenti, quelli  di emergenza e di pronto soccorso,  delle 
Forze dell’Ordine e quelli a servizio delle persone diversamente abili con disabile a bordo.

Per particolari  esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro  
provvedimento  di  carattere  contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la  disciplina  e  la sicurezza  della 
circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne  
presentasse l’opportunità.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse  
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero  
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del C.D.S. D.L. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni  
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da:
Il Dirigente del SAT della Municipalità 9

arch. Paola Cerotto

Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull’originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  24  del  D.Lgs  
7/372005, n° 82 e s.m.i. ( CAD ). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune  
di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del d.lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 22/06/2018, OD/2018/0000530


	Municipalità 9
	Pianura
	Soccavo
	IL DIRIGENTE
	O R D I N A


		2018-06-21T08:15:18+0000
	PAOLA CEROTTO




